Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, quIntA-fEIrA, 10 dE junho dE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5862 35

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

Pedro Alves Milhomem 58455-1 Presidente

Anjivaldo Bezerra de França 11218339 Membro Titular

João Victor Santos Sales 818206-4 Membro Titular

Victor Lucas Oliveira Silva 11724668 Suplente

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

JULIANA PASSARIN
Secretária

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2017

PROCESSO: 2017/37000/000050.
CONTRATO: 007/2017.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação - Seinf.
Contratada: Imprensa Nacional.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência
contratual, referente a prestação de serviços de publicação no diário oficial
da união, inclusive em suplemento, de atos oficiais e demais matérias.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 50.019,36 (cinquenta mil, dezenove reais e trinta e seis
centavos).
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 37010.04.122.1100.2203.
Elemento de Despesa: 33.90.39
FONTE: 0100.
FIRMADO EM: 18/05/2021
Signatários: Juliana Passarin pela Contratante e Marlei Vitorino da Silva
pela Contratada.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 027/2019

PROCESSO: 2019/37000/00034.
CONTRATO: 027/2019.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação - Seinf.
Contratada: Capital Tur Transporte e Turismo Eireli.
Objeto: O presente instrumento tem como objeto a prorrogação do prazo
de Vigência do Contrato nº 027/2019, referente ao serviço de fornecimento
de vales transportes do trecho Miracema/Palmas e Palmas/Miracema,
para atender a necessidade de servidor desta Secretaria.
PRAZO: 12 (doze) meses.
FIRMADO EM: 02/06/2021
Signatários: Juliana Passarin pela Contratante e Regina Soares Azevedo
Mundim Rios pela Contratada.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 2021/38960/000743

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DA
INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO DO ESTADO DO
TOCANTINS na competência de Órgão Gerenciador, conforme prevê o
Decreto Estadual 6.081/2020, registra a Intenção de Registro de Preços
da(o) Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO, para futura
e eventual contratação de empresa PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
BETUMINOSO INCLUSO TRANSPORTE, do tipo menor preço unitário
por lote, conforme condições, especificações e quantitativos constantes
no Termo de Referência.

Os órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro
de Preços, deverão encaminhar ofício para esta Comissão Permanente
de Licitação manifestando seu interesse e concordância com o objeto a
ser licitado, devidamente acompanhado de:

I - Solicitação de Compras;

II - Estudo Técnico Preliminar

III - Termo de anuência ao Termo de Referência do Órgão
Participante, aprovado pela autoridade competente;

IV - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

O Termo de Referência deverá ser solicitado via e-mail: cpl@
seinf.to.gov.br.

O prazo para manifestação de interesse em participar do
presente Registro é de 08 (oito) dias úteis após a publicação no Diário
Oficial do Estado do Tocantins.

Maiores informações poderão ser obtidas na Superintendência
de Licitação de Obras e Serviços Públicos da SEINF-TO, sito na Rodovia
TO-010, Km 01, Lote 11, Setor Leste, Área Verde, 1ª Etapa, CEP: 77.001-970
- Palmas/TO.

Palmas/TO, 09 de junho de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 66, DE 7 DE JUNHO DE 2021.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º, da
Constituição do Estado, com fulcro no §2º do art. 3º da Lei nº 1.789, de
15 de maio de 2007, e suas alterações, e na conformidade do teor do
Regimento Interno do Conselho Estadual do Meio Ambiente do Tocantins
- COEMA/TO, publicado na Edição 4.232 do Diário Oficial do Estado, de
10 de outubro de 2014,

CONSIDERANDO a solicitação do Instituto Brasileiro do Meio
Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, através do Ofício
nº 175/2021/SUPES-TO (SGD: 2021/39009/002893),

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o Conselho Estadual do Meio
Ambiente do Tocantins - COEMA/TO, no biênio de 2020 a 2022, LUIZ
CARLOS FERNANDES como titular em substituição a Flávio Luiz de
Souza Silveira, membro indicado na PORTARIA-SEMARH nº 71, de 27
de agosto de 2020, publicada na Edição 5.676 do Diário Oficial do Estado,
de 31 de agosto de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2021.

GABINETE DA SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 7 dias do mês de junho
de 2021.

MIYUKI HYASHIDA
Secretária

SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO
E VALOR AO CONTRATO Nº 054/2020

PROCESSO: 2020/30550/004539
Contratante: SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE - SES
Contratada: PATRÍCIA MANGINELLI - EPP
Objeto: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM COMO OBJETO A
PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 054/2020,
CONFORME CONSIDERAÇÕES ABAIXO:
FICA ALTERADA A “CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA VIGÊNCIA”,
VISANDO PRORROGAR POR MAIS 12 (DOZE) MESES O
SUPRAMENCIONADO CONTRATO, PASSANDO A VIGÊNCIA A SER
DE 08 DE JUNHO DE 2021 A 08 DE JUNHO DE 2022.
Dotação Orçamentária: 10.302.1165.4113
FONTES: 250
ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39
VALOR: R$ 285.480,00 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL,
QUATROCENTOS E OITENTA REAIS).
Data da Assinatura: 08/06/2021
Signatários: LUIZ EDGAR LEÃO TOLINI - P/CONTRATANTE
PATRÍCIA MANGINELLI - EPP - P/CONTRATADA

05342896142
Highlight